
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 

 

Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/028896/2020/02 

MUVM/028896/2020 

101.2.1 

A/10 

 

 

Počet listů: 47     Počet příloh: 61     Počet listů příloh:  248     Počet nelistinných příloh: 1 

 

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 3/20                        

konaného dne 17.06.2020 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 

zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  

Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 

zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 

pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 

Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 

zaznamenávání jejich osobního projevu.  

Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 

z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Omluven:   Ing. Ivana Urešová, MBA, p. Zdeněk Klát 

Neomluven:  

 

 



2 

 

 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 

hlasovacího zařízení 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 

obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města určuje  

zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 

elektronického hlasovacího zařízení. 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 36/20 bylo schváleno. 

 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Helenu Mandíkovou a pana Jiřího Kovaříka. 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo města volí  

ověřovatele zápisu paní Mgr. Helenu Mandíkovou a pana Jiřího Kovaříka. 

 

Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 

Usnesení č. 37/20 bylo schváleno. 

 

 

4. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

zastupitelstva města.   

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  

následující program zasedání:   

 

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2020 konaného dne 18.05.2020 
3. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2019 
4. Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2019 
5. Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2020 
6. Rozpočtová opatření č.3-2020 a 4-2020 schválená radou města  
7. Rozpočtové opatření č.5-2020 
8. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
9. Odpisy promlčených pohledávek 

10. Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
11. Program Regenerace MPR a MPZ  
12. Majetkoprávní záležitosti 
13. Vyhláška č. 2/2020 o změně vyhlášky č. 2/2019 o nočním klidu 



3 

 

14. Změna zřizovací listiny - Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, p.o. 
15. Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města  

  a Českomoravské pomezí za rok 2019 
16. Různé 
17. Diskuze 
18. Závěr 
 
 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 38/20 bylo schváleno. 

 

 

5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 

předložil k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 

Vysokého Mýta. 

Sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním výborem 

dne 18.5.2020. Následně byla tato sdělení projednána na zasedání rady města dne 20.5.2020. 

Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke 

schválení. 

Po projednání v radě města dne 20.5.2020 byl návrh rozpočtového opatření č.5-2020 rozšířen o 

doplněk č.1. Rada města usnesením z dnešního dne doporučuje zastupitelstvu města ke 

schválení rozpočtové opatření č.5-2020 ve znění doplňku č.1. 

Sdělení k tomuto bodu obdrželi zastupitelé při prezentaci na dnešní jednání. 

Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení finančního výboru zastupitelstva města pro jednání 

Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 17.června 2020 ze dne 28.05.2020. 

 

Obsah sdělení: 

1. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2020 konaného dne 18.05.2020 
 

Průvodní zpráva: 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 18.05.2020. Členové výboru 

přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala tento zápis ze 

schůze finančního výboru na svém zasedání dne 20.05.2020. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – 2 (listy) Zápis z jednání finančního výboru č.2-2020 konaného dne 18.05.2020, 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zápis z jednání finančního výboru č.2-2020 konaného dne 18.05.2020. 

 



4 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 17.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 39/20 bylo schváleno. 

 

 

2. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2019 

 

Průvodní zpráva: 

Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 18.05.2020 účetní závěrku města Vysokého 

Mýta sestavenou k 31.12.2019 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 

závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2019 ke schválení. 

Rada města projednala na svém zasedání dne 20.05.2020 účetní závěrku města Vysokého 

Mýta sestavenou k 31.12.2019 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 

závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2019 ke schválení. 

Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2019 v rámci hospodářské činnosti ziskem 
ve výši 4.771.657,71Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů hlavní 
činnosti města. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2019 v rámci hlavní činnosti ziskem ve výši 
42.945.287,41Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2019 
v celkové výši 47.716.945,12Kč bude rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2019 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, Výkaz zisku a 
ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled 
 o změnách vlastního kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2019 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773,  
- Inventarizační zpráva za rok 2019, 

- Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 2019, 

- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků 

obcí a regionálních rad FIN 2-12,  

- Údaje o poskytnutých garancích, 
- Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, 

- Přiznání k dani z příjmů právnických osob, 
- Pomocný analytický přehled – roční. 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní 

jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  



5 

 

Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 

dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 

 

Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací 
obsažených v účetní závěrce. 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města a Ministerstva financí 
České republiky: 
http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet, 
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 
 

Přílohy: 

01 - Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2019: 

Příloha 01a – 3 (listy) - Rozvaha sestavená k 31.12.2019, 

Příloha 01b – 2 (listy) - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2019, 

Příloha 01c – 9 (listů) - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2019, 

Příloha 01d – 1 (list) - Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2019, 

Příloha 01e – 1 (list) - Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2019, 

02 - Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2019: 

Příloha 02a – 6 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 města Vysoké 

Mýto, IČ: 00279773, 

Příloha 02b – 3 (listy) - Inventarizační zpráva za rok 2019, 

Příloha 02c – 1 (list) – Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 

2019, 

Příloha 02d – 3 (listy) – Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku 

státu sestavený k 31.12.2019, 

Příloha 02e – 12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený 

k 31.12.2019, 

Příloha 02f – 1 (list) – Údaje o poskytnutých garancích sestavený k 31.12.2019, 

Příloha 02g – 1 (list) – Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

sestavený k 31.12.2019, 

Příloha 02h – 2 (listy) – Pomocný analytický přehled – roční, 

Příloha 02i – 5 (listů) – Přiznání k dani z příjmů právnických osob 2019, 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 

navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2019 včetně jeho rozdělení dle 

předloženého návrhu. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 1     Zdrželi se 2 

Usnesení č. 40/20 bylo schváleno. 

 

 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


6 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2019.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 3 

Usnesení č. 41/20 bylo schváleno. 

 

 

3. Návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2019 

 

Průvodní zpráva: 

Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 18.05.2020 návrh závěrečného účtu města 

Vysokého Mýta za rok 2019 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města závěrečný 

účet města Vysokého Mýta za rok 2019 ke schválení. 

Rada města projednala na svém zasedání dne 20.05.2020 návrh závěrečného účtu města 

Vysokého Mýta za rok 2019 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města závěrečný 

účet města Vysokého Mýta za rok 2019 ke schválení. 

 

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2019 sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,v 

platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se skládá z následujících 

dokumentů: 

a) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2019 - tabulka, 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2019, 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2019, 
d) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 města Vysoké Mýto, 

 IČ: 00279773, 
a) Závěrečný účet města za rok 2019-tabulku tvoří následující položky (viz. příloha): 
Účetní výsledek hospodaření k 31.12.2019, Rozpočtový výsledek hospodaření - údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů - hlavní činnost k 31.12.2019, Údaje o plnění výnosů a nákladů - 
hospodářská činnost k 31.12.2019, Rozvaha k 31.12.2019, Monitoring hospodaření obcí 
k 31.12.2019 MF ČR, Stav nesplacených přijatých půjček a úvěrů k 31.12.2019, Stav 
nesplacených poskytnutých zápůjček a úvěrů k 31.12.2019, Poskytnutá ručitelská prohlášení 
třetím osobám k 31.12.2019, Stav bankovních účtů k 31.12.2019, Stav bankovních účelových 
peněžních fondů a finančních aktiv k 31.12.2019, Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům k 31.12.2019 - přijaté dotace, Vyúčtování finančních 
vztahů k příjemcům dotací a příspěvků z rozpočtu města k 31.12.2019 – poskytnuté dotace, 
Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2019, Účasti ve společnostech k 31.12.2019, 
Hospodaření společností založených městem k 31.12.2019, Přehled cenných papírů ve 
vlastnictví města k 31.12.2019.  
K jednotlivým položkám tabulky: 
A) Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2019 v rámci hlavní činnosti je 
zisk ve výši 53.665,1tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 42.945,3tis.Kč. Výsledkem 
hospodaření města před zdaněním k 31.12.2019 v rámci hospodářské činnosti je zisk ve výši 
6.760,6tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 4.771,7tis.Kč. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2019 je zisk po zdanění za hlavní a 
hospodářskou činnost celkem ve výši 47.717,0tis.Kč. 



7 

 

B) Rozpočtové hospodaření města skončilo k 31.12.2019 přebytkem ve výši 42.217,8tis.Kč. 
Rozpočtové příjmy činí k 31.12.2019 částku 338.808,3tis.Kč, což je 105,7% plánovaných 
rozpočtových příjmů (meziročně růst o 10,4%). Rozpočtové výdaje činí k 31.12.2019 částku 
296.590,5tis.Kč, což je 84,7% plánovaných rozpočtových výdajů (meziroční pokles o 10,1%, 
běžné výdaje meziročně rostly o 10,9%, investiční výdaje poklesly o 51,2%). Provozní rozpočet 
dosáhl přebytku ve výši 73.700,3tis.Kč, Deficit kapitálového rozpočtu dosáhl výše 
31.482,5tis.Kč. 
C) Předmětem hospodářské činnosti města je správa a údržba bytového a nebytového 
fondu města. Na základě příkazní smlouvy tuto činnost zajišťuje Městský bytový podnik Vysoké 
Mýto s.r.o. Hospodaření města Vysokého Mýta v rámci hospodářské činnosti města v roce 2019 
skončilo ziskem po zdanění ve výši 4.771,7tis.Kč. Výnosy této činnosti dosáhly 
k 31.12.2019 částku 21.478,3tis.Kč, což je 101,8 plánovaných ročních výnosů (meziroční pokles 
o 0,6%). Náklady této činnosti dosáhly k 31.12.2019 částku 16.706,6tis.Kč, což je 83,0% 
plánovaných ročních nákladů (meziroční pokles o 11,6%). Náklady hospodářské činnosti 
vynaložené na účetní odpisy a daň z příjmů právnických osob byly v částce celkem 6.600,9tis.Kč 
převedeny ve prospěch příjmů hlavní činnosti a současně byl ve prospěch příjmů hlavní činnosti 
převeden výsledek hospodaření za rok 2018 v částce 2.717,0tis.Kč. Hospodaření této činnosti 
se pozitivně projevilo na hlavní činnosti v částce celkem 9.317,9tis.Kč 
D) Změny v majetku města – k zásadním změnám v majetku města nedošlo.  
E) Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření obcí 
pomocí šestnácti informativních a dvou monitorujících ukazatelů. Cílem monitoringu je vést obce 
k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky. Sledované ukazatele u 
města vykazují bezproblémové hodnoty. 
F) Město nečerpalo v roce 2019 žádný úvěr ani půjčku. Všechny přijaté úvěry a půjčky jsou 
řádně spláceny. Město zaplatilo na úrocích z půjčených prostředků v roce 2019 částku 
149,8tis.Kč a splatilo jistiny v částce 4.483,3tis.Kč. Zadluženost na jednoho obyvatele města je 
309,3Kč. Celková výše závazků města z přijatých úvěrů k 31.12.2019 činí částku 3.815,6tis.Kč. 
G) Město neposkytlo v roce 2019 žádnou zápůjčku finančních prostředků. 
Celková výše pohledávek města z poskytnutých zápůjček k 31.12.2019 činí částku 
1.953,7tis.Kč.Poskytnuté zápůjčky jsou dlužníky řádně spláceny. 
H) Město neuzavřelo v roce 2019 žádné smlouvy o převzetí ručitelského závazku a 
nemuselo v roce 2019 jako ručitel plnit žádné závazky za dlužníky vůči věřitelům vyplývající z 
poskytnutých ručitelských prohlášení. Město neručí za závazky žádnému dlužníkovi. 
I) Stav běžných účtů města k 31.12.2019 (bez účtů účelových finančních fondů) činil částku 
143.611.958,6Kč.Meziročně došlo ke zvýšení objemu finančních prostředků na běžných účtech 
města o částku 39.014.373,0Kč. Město v průběhu roku ukládalo na spořící účet a termínované 
vklady svoje volné finanční prostředky, za rok 2019 získalo úroky z těchto finančních operací ve 
výši 533.054,1Kč. 
J) V roce 2019 došlo k navýšení objemu finančních prostředků na účtech fondů města o 
částku 408.093,7Kč na celkovou částku 1.833.056,7Kč. 
Zůstatek účtu Sociálního fondu města Vysokého Mýta činil k 31.12.2019 částku 622.287,7Kč. 
Prostředky fondu byly užity v souladu s jeho statutem. 
Zůstatek účtu Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta činil 
k 31.12.2019 částku 1.210.769,0Kč. K 31.12.2019 město neužívalo žádné finanční prostředky 
tohoto fondu. Podrobný rozbor hospodaření obou fondů je součástí rozboru hospodaření města 
sestaveného k 31.12.2019 (viz. bod b)). 
K) Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města za rok 2019 činily celkem 
61.785,9tis.Kč (meziroční růst o 46,8%). Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 
2019 je zpracován v tabulkách. Dotace a granty byly řádně vyúčtovány poskytovatelům dotací. 
U dotace MF ČR - Volby do Evropského parlamentu bylo požádáno o doplatek dotace na 
dofinancování skutečných výdajů ve výši 28,3tis.Kč, požadovaný doplatek dotace město v roce 
2020 obdrželo. V případě dotace MPSV ČR-příspěvek na výkon sociální práce byla v roce 2020 



8 

 

realizovaná vratka nevyčerpané části dotace poskytovateli ve výši 131,4tis.Kč.  V případě 
dotace MPSVČR-dotace na činnosti vykonávané obcemi v oblasti SPOD byla v roce 2020 
realizovaná vratka nevyčerpané části dotace poskytovateli ve výši 349,7tis.Kč. 
L) Město poskytlo v roce 2019 přímo ze svého rozpočtu příspěvky (mimo příspěvků na 
provoz a investice vlastním příspěvkovým organizacím) a dotace v celkové výši 27.601,2tis.Kč a 
zprostředkovalo převod dotací jiných poskytovatelů konečným příjemcům (tzv. průtokové 
dotace) v celkové výši 8.959,8tis.Kč. 
M) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Vysokým Mýtem skončilo 
ziskem. Kladné hospodářské výsledky - zisky budou převedeny do rezervního fondu organizací. 
N) U společností, ve kterých je město zakladatelem, nedošlo v roce 2019 ke změně ve výši 
majetkových účastí města jako společníka. Město nezaložilo v roce 2019 žádnou obchodní 
společnost. 
O) Roční účetní závěrky a vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2019 společností  
založených městem Vysokým Mýtem, ve kterých je město jediným společníkem  (Městské lesy 
VM, Městský bytový podnik VM, Sportcentrum VM) budou v řádném termínu t.j.do 30.6.2020 
projednány radou města ve funkci zakladatele společnosti (valnou hromadou společnosti). Roční 
účetní závěrka včetně vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2019 společnosti založené  
městem Vysokým Mýtem, ve které je město jediným zakladatelem (o.p.s.), bude v termínu do 
30.6.2020 projednána správní radou společnosti. Roční účetní závěrky založených organizací 
včetně všech zákonem předepsaných výkazů a příloh jsou uloženy v sídle dané společnosti. 
P) Město nekoupilo v roce 2019 žádné cenné papíry. Město vlastní jedinou akcii společnosti 
Iveco Czech Republic, a.s.  
 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2019 se skládá z rozboru hospodaření hlavní 
činnosti, rozboru hospodaření hospodářské činnosti, rozboru hospodaření Sociálního fondu 
města Vysokého Mýta a rozboru hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta.  
 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený k 31.12.2019 – 
standardizovaný finanční výkaz předávaný MFČR. 

 
d) Přezkum hospodaření města Vysokého Mýta provádí krajský úřad. O výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vyhotovena kontrolním orgánem Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2019 města Vysoké Mýto. Při přezkoumání hospodaření města za rok 2019 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
Přílohy: 

Příloha 01 -   9 (listů) - Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2019 – tabulka, 

Příloha 02 -   8 (listů) - Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2019, 

Příloha 03 - 12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC,DSO a RR sestavený    

k 31.12.2019, 

Příloha 04 - 6 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 města Vysoké         

Mýto, IČ: 00279773,  

 

 Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2019 je uložen a připraven 
k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž 
připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu. 
  Současně je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého 

Mýta k návrhu závěrečnému účtu do 15.06.2020 (den doručení písemných připomínek na 

městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva města 

dne 17.06.2020. 



9 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 

navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2019, tj. zisk ve výši 

42.945.287,41Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 42/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2019, tj. zisk ve výši 

4.771.657,71Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 3 

Usnesení č. 43/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2019, tj. zisk ve výši 47.716.945,12Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 44/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2019. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 45/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

vyúčtování dotací poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2019. 



10 

 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 46/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2019. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 47/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 města Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 48/20 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města souhlasí 

s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2019, a to bez výhrad. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti  1     Zdrželi se  2 

Usnesení č. 49/20 bylo schváleno. 

 

 

4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2020 

 

Průvodní zpráva: 

Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 18.5.2020 Rozbor hospodaření města 

Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2020 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města 

Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2020 ke schválení. Rada města 

projednala na svém zasedání dne 20.5.2020 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 



11 

 

sestavený k 31.03.2020 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města Rozbor 

hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2020 ke schválení. 

Rozbor hospodaření města sestavený k 31.3.2020 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 

přijatých dotací v částce 289.885,1tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 78.167,2tis.Kč, 

což představuje 27,0% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje celkem v částce 

333.561,3tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 68.361,4tis.Kč, což představuje 20,5% plnění 

upraveného rozpočtu.  

Přílohy: 

Příloha 01 -  6 (listů) - Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2020, 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 

navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2020. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 17.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 50/20 bylo schváleno. 

 

 

5. Rozpočtová opatření č.3-2020 a 4-2020 schválená radou města  

 

Průvodní zpráva: 

 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 

Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 

rozsahu:  

a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 

zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu města, 

b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 

nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 

c) rozpočtové opatření – schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 

havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále z rozhodnutí 

nadřízených orgánů),  

d) rozpočtové opatření – změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 

rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 

navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 

příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 

v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 

e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 

města – Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 



12 

 

města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 

O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.196/20 ze dne 
22.4.2020 rozpočtové opatření č.3-2020 a usnesením č.242/20 ze dne 20.5.2020 rozpočtové 
opatření č.4-2020. 
Rozpočtové opatření č.3-2020 je sestaveno v celkovém objemu 744,9tis.Kč, navyšuje volné 
finanční prostředky města o částku 28,3tis.Kč a tím upravuje výši rozpočtové rezervy města na 
částku 80.203,2tis.Kč. 
Rozpočtové opatření č.4-2020 je sestaveno v celkovém objemu 460,2tis.Kč, nečerpá volné 
finanční prostředky města a nemá vliv na výši rozpočtové rezervy města. 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 18.5.2020 doporučil zastupitelstvu města vzít na 
vědomí radou města schválená rozpočtová opatření č.3-2020 a 4-2020. 
 
Přílohy: 

Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.3-2020, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.4-2020, 
 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Rozpočtová opatření č.3-2020 a 4-2020. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 17.6.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se  2 

Usnesení č. 51/20 bylo schváleno. 

 

 

6. Rozpočtové opatření č.5-2020 ve znění doplňku č.1 

 

Průvodní zpráva: 

Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 18.5.2020 návrh Rozpočtového opatření č.5-
2020 sestavený k 14.5.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh 
rozpočtového opatření ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 20.5.2020 návrh Rozpočtového opatření č.5-
2020 sestavený k 14.5.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh 
rozpočtového opatření ke schválení 
Návrh rozpočtového opatření č.5-2020 byl sestavený v celkovém objemu 9.080,1tis.Kč, čerpal 

volné finanční prostředky města v částce 14.060,4tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu 

města na částku 66.142,8tis.Kč.  

Po projednání v radě města dne 20.5.2020 byl návrh rozpočtového opatření č.5-2020 upraven 

následovně: 

řádek č.15 „MŠ Slunečná – rekonstrukce elektroinstalace“, původní částka 1.000,0tis.Kč, nová 

částka 1.100,0tis.Kč, 

řádek č. 31 „Ochrana přírody a krajiny, ekologická výchova, původní částka -14,0tis.Kč, nová 

částka -12,5tis.Kč. 



13 

 

Dále byl návrh rozpočtového opatření rozšířen o doplněk č.1.  

Takto rozšířený návrh rozpočtového opatření č.5-2020 ve znění doplňku č.1 sestavený 

k 15.6.2020 v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 13.554,7tis.Kč čerpá volné 

finanční prostředky města v částce 17.397,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na 

částku 62.806,2tis.Kč.  

Rada města projednala na svém zasedání dne 17.6.2020 návrh Rozpočtového opatření č.5-
2020 ve znění doplňku č.1 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh 
rozpočtového opatření ke schválení 
 

Tento bod plně nahrazuje bod č. 6 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 

jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 17.6.2020 ze dne 28.5.2020. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.5-2020 ve znění doplňku č.1, 
 
 

Pan Vondráček se poptal na navýšení částky na projektovou přípravu, p. Halama uvedl, že je 

finanční limit téměř vyčerpán a ještě se připravují další projekty, proto je nutné částku navýšit. 

Pan Soušek sdělil, že se mu zdá částka za projektovou dokumentaci na realizaci parku za 

pivovarem vysoká, starosta odpověděl, že částka odpovídá studii, která je umístěna na 

stránkách našeho města. 

Pan Fišer se poptal na městský kamerový systém, starosta řekl, že systém je zastaralý a 
poruchový, jedná se o obnovu stávajících 4 kamer, serveru a doplnění o 1 novou kameru na 
náměstí na budově, kde je dnes veronica.fe_cafe, částka bude kryta z dotace  prevence 
kriminality a se spoluúčastí města. 
Pan Soušek se poptal na mimořádný příspěvek Mikroregionu, starosta sdělil, že se jedná o 

projekt týkající se oprav kulturního dědictví venkova. Zastupitelstvo PaK zrušilo dotační titul, 

proto si opravy musíme financovat sami. 

 

 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

rozpočtové opatření č.5-2020 ve znění doplňku č.1. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti  1     Zdrželi se  2 

Usnesení č. 52/20 bylo schváleno. 

 

 

7. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 

 

Průvodní zpráva: 



14 

 

Jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. požádal dne 12.5.2020 o zápůjčku 

finančních prostředků ve výši 4,0mil.Kč se splatností do konce roku 2020. Zápůjčku žádá 

k zajištění financování společnosti k překlenutí časového nesouladu mezi fyzickým provedením 

prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím dotací a příspěvků ze státního 

rozpočtu na tuto činnost v roce 2020. 

Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 18.5.2020 žádost o poskytnutí zápůjčky 

společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. a ve svém usnesení doporučuje 

zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí zápůjčky dle předložené žádosti. 

Rada města projednala na svém zasedání dne 20.5.2020 žádost o poskytnutí zápůjčky 

společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. a ve svém usnesení doporučuje 

zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí zápůjčky. 

Společnost má v současné době závazek k městu vyplývající z poskytnuté zápůjčky městem 

v roce 2018 dle usnesení Zastupitelstva města Vysokého Mýta č.22/18 ze dne 07.03.2018. Výše 

nesplacené jistiny činí částku 1.113.721,8Kč, splatnost je do 24.9.2023 a úroková sazba je ve 

výši 4,0%p.a. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – 1 (list) Žádost o zápůjčku finančních prostředků ze dne 12.5.2020, 

Příloha 02 – 1 (list) Přehled úrokových sazeb městem přijatých úvěrů 5-2020, 

Příloha 03 – 2 (listy) Návrh smlouvy o poskytnutí zápůjčky, 

 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 

navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši 

do 4.000.000,0Kč se splatností do 31.12.2020, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s 

možností mimořádných splátek jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění 

financování společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi náklady souvisejícími 

s fyzickým provedením prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím dotací a 

příspěvků ze státního rozpočtu na tuto činnost v roce 2020, a to dle žádosti vydlužitele ze dne 

12.5.2020. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se  3 

Usnesení č. 53/20 bylo schváleno. 

 

 

6.  Bc. Kristýna Šťastná – vedoucí odboru dopravních a správních agend               

prostřednictvím Mgr. Jana Vlčka 

Obsah sdělení: 



15 

 

Odpisy promlčených pohledávek v samostatné působnosti z účetnictví města 

Průvodní zpráva: 

Na základě provedené inventury a kontroly stavu pohledávek bylo zjištěno, že jsou v účetnictví 

města Vysoké Mýto (dále i jen „město“) evidovány pohledávky v samostatné působnosti, které 

jsou již promlčeny a z tohoto důvodu je nelze vymáhat.  

Tyto pohledávky nyní existují v podobě tzv. naturální obligace, kdy sice mohou být uhrazeny 

dlužníkem dobrovolně a město Vysoké Mýto může takovou platbu přijmout, aniž by na jeho 

straně vznikalo bezdůvodné obohacení, avšak pokud by město přistoupilo k soudnímu vymáhání 

takové pohledávky, soud by k námitce žalovaného (dlužníka) právo na zaplacení pohledávky 

městu nepřiznal. 

Z důvodu promlčení níže specifikovaných pohledávek a nemožnosti jejich řádného a efektivního 

vymáhání s péčí řádného hospodáře, je nutné přistoupit k jejich odpisu, aby v důsledku 

evidování takových pohledávek v účetnictví města nedocházelo ke zkreslování účetního 

výsledku, když reálná šance na vymožení, byť jen části kterékoliv z těchto pohledávek, je 

značně mizivá, respektive spíše nulová. 

Níže uvádíme stručný přehled vymáhání u jednotlivých pohledávek v samostatné působnosti 

města: 

1) Kamil Beran, nar. 09.02.1967 

Dne 22.08.2001 uzavřelo město Vysoké Mýto kupní smlouvu s Kamilem Beranem týkající se 

prodeje pozemku p.č. 274/2 v k.ú. Vysoké Mýto se všemi součástmi a příslušenstvím včetně 

venkovních úprav. Kupní cena byla stanovena ve výši 156.036 Kč. V kupní smlouvě byla 

současně stanovena smluvní pokuta za prodlení s úhradou kupní ceny. Vzhledem ke 

skutečnosti, že Kamil Beran neuhradil kupní cenu včas, byla mu stanovena smluvní pokuta ve 

výši 53.500 Kč. O zaplacení této smluvní pokuty byl Kamil Beran opakovaně upomínán. Dne 

27.05.2002 požádal o prominutí smluvní pokuty z důvodu nesolventnosti obchodních partnerů a 

z toho vyplývají platební neschopnosti jeho osoby vůči městu Vysoké Mýto. Této žádosti nebylo 

zastupitelstvem města vyhověno. Z důvodu nezaplacení smluvní pokuty byla pohledávka 

předána k vymáhání. Rozsudkem Okresního soudu v Ústí nad Orlicí bylo rozhodnuto, že Kamil 

Beran je povinen uhradit dlužnou částku a nadto uhradit i náklady řízení ve výši 2.200 Kč, tedy 

celková výše 55.700 Kč. Prostřednictvím právního zástupce JUDr. Drahošové požádal Kamil 

Beran o rozložení úhrady dlužné částky ve splátkách. Z tohoto důvodu s ním byla uzavřena 

dohoda o splátkách. V rámci splátkového kalendáře uhradil pouze 1. a 2. splátku a byl vyzván k 

doplacení dluhu. Město Vysoké Mýto v roce 2006 podalo návrh na nařízení výkonu rozhodnutí, 

kdy soudem byl nařízen výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí povinného p. Berana, avšak 

exekuce musela být následně zastavena z důvodu nenalezení postižitelných movitých věcí. 

Návrh na nařízení exekuce byl podán opětovně v roce 2011 na částku v celkové výši 46.570 Kč, 

z čehož ale ani na základě exekuce nebylo uhrazeno ničeho. Z tohoto důvodu bylo exekuční 

řízení zastaveno, přičemž usnesení o zastavení exekučního řízení (vydané JUDr. Taťánou 

Mackovou – pověřenou provedením exekuce Okresním soudem v Ústí nad Orlicí) nabylo právní 

moci dne 20.02.2014. Pohledávka nebyla v tu dobu odepsána, neboť u ní ještě neuplynula 

promlčecí doba a byla tedy stále vedena v rámci vymáhaných pohledávek. V současné době se 

ale z výše uvedených důvodů jedná o pohledávku promlčenou, kdy je rovněž nezbytné vzít v 

úvahu reálnou nemožnost jejího vymožení, když Kamil Beran je invalidní a nedisponuje 

zabavitelným majetkem. S ohledem na výše popsaný průběh vymáhacího procesu, nedostatek 



16 

 

majetku povinného, jeho zdravotní stav a ust. § 110 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění účinném do 31.12.2013, kdy došlo k promlčení předmětné pohledávky z objektivních 

důvodů nemožnosti úhrady dluhu ze strany Kamila Berana, nezbývá, než předmětnou 

pohledávku odepsat a po p. Beranovi dále nevymáhat. 

 

2) První regionální rozvojová a.s., IČ 260 02 531 

Dne 23.01.2008 byla uzavřena mandátní smlouva mezi městem Vysoké Mýto a společností 

První regionální rozvojová a.s., jejímž předmětem byla poradenská činnost mandatáře v rámci 

přípravy, průběhu a vyhodnocení „Centrum sociálních služeb Vysoké Mýto obsahující činnosti 

přesně vymezené ve smlouvě. Úřadem regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod byl 

vydán platební výměr na odvod č. 17/2012, kde byl uložen odvod městu Vysoké Mýto za 

porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých prostředků ve výši 352.868, 99 Kč. 

Město podalo proti tomuto platebnímu výměru odvolání, kdy toto bylo vyhodnoceno jako 

nedůvodné. Dále bylo městu Vysoké Mýto vyměřeno penále za prodlení s odvodem ve výši 

192.313,60 Kč. Město podalo žádost o prominutí penále, kdy z důvodu nepřiměřené tvrdosti bylo 

tomuto prominutí vyhověno, kdy zůstala pouze povinnost uhradit částku ve výš 35.286,90 Kč. 

Pohledávka byla dne 23.10.2013 předána k vymáhání Jaromírem Andrlem – tehdejším 

vedoucím Odboru investic, kdy však předané podklady neobsahovaly dostatek potřebných 

informací k podání žaloby a k započetí soudního vymáhání pohledávky. Z naší strany 

opakovaně došlo k výzvě, aby byly potřebné informace předávajícím odborem doplněny. K tomu 

však nedošlo, kdy k opakovaným dotazům na stav věci bylo pouze sděleno, že žádné další 

informace není možné poskytnout, neboť v době přípravy zadání předmětné veřejné zakázky ani 

v době realizace projektu, nebyl nikdo ze současných zaměstnanců odboru investic zaměstnán 

na Městském úřadu Vysoké Mýto a nikdo s projektem nepřišel do kontaktu. Rovněž bylo 

sděleno, že po rešerši dostupné projektové dokumentace k projektu v archivu, nebyly nalezeny 

žádné dokumenty k doložení skutečnosti, zda požadavky provedeného výběrového řízení byly 

schváleny městem, případně odsouhlaseny některým ze zaměstnanců odboru investic, nebo 

zda předmětná společnost jednala zcela samostatně bez dalších pokynů. Společnost byla 

v rámci vymáhacího procesu vyzvána k plnění dle ust. § 142a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, avšak k dobrovolné úhradě z její strany nedošlo ani 

v náhradní lhůtě k plnění, která jí byla poskytnuta v délce trvání 15 dnů. S ohledem na 

nekompletnost předaných materiálů a informací nemohla být pohledávka vymáhána soudně, 

neboť by nebylo postupováno s péčí řádného hospodáře a prostředky města by byly 

vynakládány nehospodárně tam, kde nebylo možné očekávat pozitivní výsledek soudního sporu 

z důvodu absence předání kompletních materiálů týkajících se předmětné pohledávky ze strany 

odboru, na němž pohledávka vznikla. S odkazem na běh promlčecích lhůt došlo u této 

pohledávky k jejímu promlčení, aniž by tato byla předmětnou společností uhrazena. 

Dne 09.04.2018 bylo navíc zahájeno insolvenční řízení u předmětné společnosti. Pohledávka, 

jakožto promlčený nárok, nebyla z tohoto důvodu do insolvenčního řízení přihlášena a nezbývá, 

než ji odepsat a po společnosti První regionální rozvojová a.s. dále nevymáhat. 

 

Celkový přehled 

Dlužník Částka 

Beran Kamil 46 570,00 Kč 

První regionální rozvojová, a.s.  35 286,90 Kč 



17 

 

celkem 81 856,90 Kč 

 

Na základě výše uvedených informací týkajících se jednotlivých pohledávek a popsaného 

postupu, je nepochybné, že k reálnému vymožení, byť jen částečnému, nejsou dány žádné 

předpoklady, a že případná snaha v rámci soudního vymáhání, by byla v rozporu s nutností 

postupovat při vymáhání pohledávek s péčí řádného hospodáře. Z tohoto důvodu navrhujeme, 

aby Rada města schválila, resp. doporučila Zastupitelstvu města schválit, odpis pohledávek 

uvedených v tabulce shora. 

 

S ohledem na hranici stanovenou zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, je oprávněno o pohledávkách ze samostatné působnosti dosahujících přes 

20.000 Kč rozhodnout Zastupitelstvo města. V tomto smyslu je i níže navrženo usnesení. O 

odpisu výše popsaných pohledávek rozhodla Rada města dne 04.03.2020. 

Přílohy: 0 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

odpis pohledávek vzniklých v samostatné působnosti města Vysoké Mýto, které jsou 

nevymahatelné z důvodu jejich promlčení, a to dle přiloženého návrhu. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru dopravních a správních agend  

Termín: 31.03.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 54/20 bylo schváleno 

 

 

 

7.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

Obsah sdělení: 

1. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta 

Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 

Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k pořizování 

územního plánu obdržel podání žádosti dne 23. 3. 2020 od Ing. Jiřího Zedníčka, 

na změnu Územního plánu Vysokého Mýta. 

Vlastník(ci) nemovitosti: Ing. Jiří Zedníček,  

Identifikace parcel dle KN: p.č. 1973, 1965/2, 5536, 5535, 1972/13, 1965/3, 1965/4 a 1965/5, 

k.ú. Vysoké Mýto 



18 

 

Současný účel využití: „Plochy bydlení v bytových domech – BH“ zastavitelná plocha ozn. Z17 

Navrhovaný účel využití: „Plochy občanské vybavení komerční – OK“ zastavitelná plocha ozn. 

Z17 

Důvody návrhu: Prodejní centrum 

Úhrada nákladů: ne 

 

Pozemkové parcely p.č. 1973, 1965/2, 5536, 5535, 1972/13, 1965/3, 1965/4 a 1965/5,  k.ú. 

Vysoké Mýto jsou v zastavěném území v zastavitelné ploše s ozn. Z.17/BH. Plocha byla 

vymezena pro bytové domy, pro které je platném územním plánu vymezeno dostatečné 

množství jiných ploch.  

v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 

Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na změnu 

využití u pozemků p.č. 1973, 1965/2, 5536, 5535, 1972/13, 1965/3, 1965/4 a 1965/5   k.ú. 

Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití Plochy bydlení v bytových domech – BH“ 

zastavitelná plocha ozn. Z17/BH na plochy „Plochy občanské vybavení komerční – OK“ 

zastavitelná plocha ozn. Z17/OK do následující změny Územního plánu Vysokého Mýta. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – 2 listy Návrh na pořízení změny ÚP 

Příloha 02 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 1973, 1965/2, 5536, 5535, 1972/13, 1965/3, 

1965/4 a 1965/5   k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití Plochy bydlení v bytových 

domech – BH“ zastavitelná plocha ozn. Z17/BH na plochy „Plochy občanské vybavení komerční 

– OK“ zastavitelná plocha ozn. Z17/OK do následující aktualizace Územního plánu Vysokého 

Mýta. Při změně Územního plánu Vysokého Mýto bude tento záměr prověřen. 

 

Termín: ihned 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 55/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

2. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta 

 

Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 

Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů k pořizování územního plánu obdržel 

podání ze dne 25. 1. 2018 od pana Milana Horáčka, bytem , 

které obsahuje návrh na změnu Územního plánu Vysokého Mýta v následujícím rozsahu: 

 

Vlastník (ci) nemovitosti: Milan Horáček,  

Identifikace parcel dle KN: 3321/7 v k. ú. Vysoké Mýto 

Současný účel využití: NL – plochy lesní 



19 

 

Navrhovaný účel využití: BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 

Důvody návrhu:   Sjednocení plochy s okolními pozemky 

Úhrada nákladů:  ne 

 

Pořizovatel posoudil požadovanou změnu územního plánu a zjistil následující skutečnosti: 

• předmětný pozemek o velikosti 808 m2 je jediným pozemkem v lokalitě určeným dle 

katastru nemovitostí pro plnění funkce lesa (bez lesního porostu), okolní pozemky jsou ÚP 

určeny k bydlení, nebo se jedná o plochy zeleně, které jsou dle katastru nemovitostí součástí 

zemědělského půdního fondu, 

• pozemek ke své velikosti a vzhledem ke skutečnému využívání okolních pozemků již 

neplní plnohodnotně funkci lesa, 

• vzhledem ke skutečnosti, že návrh na změnu uvádí do souladu právní stav se skutečným 

stavem lze konstatovat, že je v souladu s cíli a úkoly územního plánování dle § 18 a 19 zákona 

č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, 

• realizace navrhované změny nebude mít za následek potřebu vybudování další veřejné 

infrastruktury ve vlastnictví města. 

 

Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s § 46, odst. 3, zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů úřad územního plánování 

Městského úřadu Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 3321/7 v k. ú. Vysoké Mýto z předepsaného 

funkčního využití „NL – plochy lesní“ na plochu s funkčním využitím „BV – bydlení v rodinných 

domech venkovské“ do následující změny Územního plánu Vysokého Mýta. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – 1 list Návrh na pořízení změny ÚP 

Příloha 02 – 1 list Stanovisko pořizovatele 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 3321/7, k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 

funkčního využití „Plochy lesní - NL“ na plochy „Plochy bydlení v rodinných domech - venkovské 

- BV“ do následující aktualizace Územního plánu Vysokého Mýta. Při změně Územního plánu 

Vysokého Mýta bude tento záměr prověřen. 

 

Termín: ihned 

Zodpovídá:  vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 56/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

3. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta 

 

Průvodní zpráva: 

Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 

Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 



20 

 

plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k pořizování 

územního plánu obdržel podání žádosti dne 22. 4. 2020 od Šmídl Reality s.r.o., Čs armády 991, 

564 01 Žamberk na změnu Územního plánu Vysokého Mýta. 

 

Vlastník(ci) nemovitosti: Šmídl Reality s.r.o., Čs armády 991, 564 01 Žamberk 

Identifikace parcel dle KN: p.č. 4506/3, p.č. 4506/4, p.č. 4506/5, p.č. 4506/6, p.č. 4512/3, p.č. 

4512/4, p.č. 4512/5, p.č. 4512/6, p.č. 4512/7, p.č. 4512/38 p.č. 

4512/39 p.č. 4512/10, p.č. 4512/11, p.č. 4512/12, p.č. 4512/13, p.č. 

4513/1, p.č. 4513/2, p.č. 4513/3, p.č. 4513/4, p.č. 4513/5, p.č. 

4514/1, p.č. 4514/2, p.č. 4514/3, p.č. 4520/4, p.č. 4520/5, p.č. 

4520/6, p.č. 4520/8, p.č. 4520/9, p.č. 4520/10, p.č. 4520/11 p.č. 

4520/12, p.č. 4520/16, p.č. 4520/17, p.č. 4520/18, p.č. 4512/7, p.č. 

4512/8,  p.č. 4512/9, p.č. 4513/2, p.č. 4520/8, k.ú. Vysoké Mýto. 

Současný účel využití: „Plochy občanské vybavení komerční – OK“ 

Navrhovaný účel využití: „Plochy výroby a skladování – lehký průmysl - VL“ 

Důvody návrhu:   Rozšíření skladování s možností lehké výroby, montáží 

Úhrada nákladů:  ne 

 

Pozemkové parcely p.č. 4506/3, p.č. 4506/4, p.č. 4506/5, p.č. 4506/6, p.č. 4512/3, p.č. 4512/4, 

p.č. 4512/5, p.č. 4512/6, p.č. 4512/7, p.č. 4512/38 p.č. 4512/39 p.č. 4512/10, p.č. 4512/11, p.č. 

4512/12, p.č. 4512/13, p.č. 4513/1, p.č. 4513/2, p.č. 4513/3, p.č. 4513/4, p.č. 4513/5, p.č. 

4514/1, p.č. 4514/2, p.č. 4514/3, p.č. 4520/4, p.č. 4520/5, p.č. 4520/6, p.č. 4520/8, p.č. 4520/9, 

p.č. 4520/10, p.č. 4520/11 p.č. 4520/12, p.č. 4520/16, p.č. 4520/17, p.č. 4520/18, p.č. 4512/7, 

p.č. 4512/8,  p.č. 4512/9, p.č. 4513/2, p.č. 4520/8, k.ú. Vysoké Mýto jsou v zastavěném území, 

mění se pouze funkce v území a nedochází k záboru zemědělské půdy mimo zastavěné území. 

V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 

Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na změnu 

využití u pozemků p.č. 4506/3, p.č. 4506/4, p.č. 4506/5, p.č. 4506/6, p.č. 4512/3, p.č. 4512/4, 

p.č. 4512/5, p.č. 4512/6, p.č. 4512/7, p.č. 4512/38 p.č. 4512/39 p.č. 4512/10, p.č. 4512/11, p.č. 

4512/12, p.č. 4512/13, p.č. 4513/1, p.č. 4513/2, p.č. 4513/3, p.č. 4513/4, p.č. 4513/5, p.č. 

4514/1, p.č. 4514/2, p.č. 4514/3, p.č. 4520/4, p.č. 4520/5, p.č. 4520/6, p.č. 4520/8, p.č. 4520/9, 

p.č. 4520/10, p.č. 4520/11 p.č. 4520/12, p.č. 4520/16, p.č. 4520/17, p.č. 4520/18, p.č. 4512/7, 

p.č. 4512/8,  p.č. 4512/9, p.č. 4513/2, p.č. 4520/8, k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního 

využití „Plochy občanské vybavení komerční – OK“ na plochy „Plochy výroby a skladování – 

lehký průmysl - VL“ do následující změny Územního plánu Vysokého Mýta. Bude zrušena 

zastavitelná plocha Z.45/OK z důvodu zastavění. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – 3 listy Návrh na pořízení změny ÚP 

Příloha 02 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 

 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 4506/3, p.č. 4506/4, p.č. 4506/5, p.č. 4506/6, 

p.č. 4512/3, p.č. 4512/4, p.č. 4512/5, p.č. 4512/6, p.č. 4512/7, p.č. 4512/38 p.č. 4512/39 p.č. 

4512/10, p.č. 4512/11, p.č. 4512/12, p.č. 4512/13, p.č. 4513/1, p.č. 4513/2, p.č. 4513/3, p.č. 

4513/4, p.č. 4513/5, p.č. 4514/1, p.č. 4514/2, p.č. 4514/3, p.č. 4520/4, p.č. 4520/5, p.č. 4520/6, 



21 

 

p.č. 4520/8, p.č. 4520/9, p.č. 4520/10, p.č. 4520/11 p.č. 4520/12, p.č. 4520/16, p.č. 4520/17, p.č. 

4520/18, p.č. 4512/7, p.č. 4512/8,  p.č. 4512/9, p.č. 4513/2, p.č. 4520/8 k.ú. Vysoké Mýto z 

předepsaného funkčního využití „Plochy občanské vybavení komerční – OK“ na plochy „Plochy 

výroby a skladování – lehký průmysl - VL“ do následující změny Územního plánu Vysokého 

Mýta. 

 

Termín: ihned 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 57/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

4. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2020  

- zrušení usnesení ZM ze dne 18.3.2020 

- schválení návrhu na využití 

- schválení spoluúčasti města 

 

Průvodní zpráva: 

Předkládáme nový návrh na využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace 

MPR (městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2020. 

Pro MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.505.000,- Kč. Finanční 

spoluúčast města na obnově památek ve vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční 

spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných 

nákladů (dotace 50 %, spoluúčast vlastníka 40 % uznatelných nákladů, město 10 % uznatelných 

nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. ZM dne 18.3 2020 

usnesením č.17/20 dotaci MK přijalo, usnesením č.18/20 schválilo využití dotace, dále 

usnesením č.19/20 a 20/20 schválilo dotaci města vlastníkům staveb. Protože došlo k upřesnění 

rozpočtů prací na jednotlivých objektech, předkládám ke schválení nové využití dotace včetně 

dotace města vlastníkům staveb. 

Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 

 

Přílohy: 

Příloha 01–1 list změna rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR 2020 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města zrušuje 

usnesení č. 18/20 a 20/20 ze dne 18.03.2020 

 

Termín:        ihned 

Zodpovídá:  vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 58/20 bylo schváleno 

 

 

 



22 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

využití účelové dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2020, která je poskytnuta v celkové výši 1.505.000, - Kč takto: 

 

- finanční prostředky ve výši 312.000, - Kč na akci „Obnova břidlicové krytiny na malé věži 

městské opevnění – Litomyšlská brána na st. p. č. 129 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, která je v 

Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2020 pod pořadovým č. 2. Objekt je veden jako kulturní památka pod 

rejstříkovým č. 25944/6-4106. 

 

 finanční prostředky ve výši 629.000, - Kč na akci „Restaurování oltářního obrazu Petra 

Brandla – Nanebevzetí Panny Marie v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké 

Mýto, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón na rok 2020 pod pořadovým č. 10. Obraz je veden jako kulturní 

památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 

 

- finanční prostředky ve výši 416.000, - Kč na akci „Oprava fasády, restaurování portálů a 

restaurování vchodových dveří měšťanského domu č. p. 189 na st. p. č. 191/1 v v obci a k.ú. 

Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón na rok 2020 pod pořadovým č. 14. Objekt je veden 

jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 15749/6-4125. 

 

- finanční prostředky ve výši 148.000, - Kč na akci „Restaurování sgrafitové výzdoby – 

Pražská brána, na st. p. č. 275, 276 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, která je v Anketním dotazníku k 

programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 

2020 pod pořadovým č. 16. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 25944/6-

4106. 

 

Termín: ihned 

Zodpovídá:  vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 1     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 59/20 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

dotaci města ve výši 61.000, - Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 606.000, - 

Kč) na opravu fasády a restaurování portálů (do náměstí) a restaurování vchodových dveří 

měšťanského domu č. p. 189 na st. p. č. 191/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v rámci programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi 

stavby. 

 

Termín: ihned 

Zodpovídá:  vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 60/20 bylo schváleno 

 



23 

 

 

 

8.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 

Obsah sdělení: 

1. Prodej části pozemku parc. č. 4710/1 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Paní Vlasta Zavřelová, trvale bytem  žádá o prodej části pozemku 

parc. č. 4710/1 ostatní plocha – neplodná půda v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o část pozemku 

na Vrchách, kterou žadatelka užívá jako součást svého pozemku. Geometrickým plánem č. 

4343-419/2019, který si žadatelka nechala zhotovit, je nově oddělený pozemek označen jako díl 

„a“ o výměře 221 m2. 

Majetková komise dne 19.08.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 

4710/1 ostatní plocha – neplodná půda v k.ú. Vysoké Mýto paní Vlastě Zavřelové, trvale bytem 

, za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 69 Kč/m2 + 

náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je 

snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského 

pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 

11.05.2015 (dle informací dostupných na internetových serverech toto užívání již existovalo). Co 

se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude 

uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k 

ekonomické činnosti. Výpočet kupní ceny: 221 m2 x 69 Kč/m2 = 15.249 Kč + 500 Kč vyprac. KS 

= 15.749 Kč 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4343-419/2019 označeného jako díl 

„a“ (vzniklý z parc. č. 4710/1) o výměře 221 m2 v k.ú. Vysoké Mýto paní Vlastě Zavřelové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
15.749 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 61/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

2. Směna pozemků v k.ú. Domoradice 
 

Průvodní zpráva: 



24 

 

Manželé Ladislav a Věra Osinkovi, oba trvale bytem  žádají, na 

základě upozornění města, o směnu jimi zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků za 

pozemky v jejich vlastnictví, které jsou naopak užívány jako veřejné prostranství (komunikace), u 

domu čp.  Dle geometrického plánu č. 147-114/2019 se jedná o tyto nově 

vzniklé pozemky: díl „a“ + díl „c“ o výměře celkem 14 m2 – převod do vlastnictví města, díl „b“ + 

díl „e“ + díl „f“ o výměře celkem 57 m2 – převod do vlastnictví manž. Osinkových. 

 

Majetková komise dne 27.05.2019 doporučila RM a ZM schválit směnu zaplocených a 

dlouhodobě užívaných pozemků s doplatkem kupní ceny ve výši 150 Kč/m2 (cena dle usnesení 

č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019). Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční 

(Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem 

daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. Manž. Osinkovi uhradí 

polovinu nákladů na vyhotovení GP. Doplatek kupní ceny ve výši 6.450 Kč (43 m2 x 150 Kč/m2) 

uhradí manž. Osinkovi městu Vysokému Mýtu. 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 147-114/2019 označených jako díl „b“ 

(vzniklý z parc. č. 286/1) o výměře 11 m2, díl „e“ (vzniklý z parc. č. 61/1) o výměře 11 m2 a díl „f“ 

(vzniklý z parc. č. 61/1) o výměře 35 m2 v k.ú. Domoradice ve vlastnictví města Vysokého Mýta 

za pozemky označené, na základě uvedeného geometrického plánu, jako díl „a“ (vzniklý z 

pozemku parc. č. 61/4) o výměře 12 m2 a díl „c“ (vzniklý z pozemku parc. č. 61/8) o výměře 2 m2 

v k.ú. Domoradice ve vlastnictví manželů Ladislava Osinka, nar.  a Věry Osinkové, 

nar. , oba trvale bytem , s doplatkem kupní ceny ve výši 

6.450 Kč, který jsou povinni manž. Osinkovi uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků 

není předmětem daně z přidané hodnoty. 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 62/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

3. Koupě lesního pozemku parc. č. 10157 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Pánové Vítězslav Mára a Luboš Novák nabízejí městu Vysokému Mýtu k odkupu lesní pozemek 

parc. č. 10157 o výměře 18160 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek se nachází v lesním komplexu 

směrem na Vraclav; okolní pozemky jsou ve vlastnictví města. Prodávající požadují kupní cenu 

ve výši 540.000 Kč. 
 

- město nechalo zpracovat odborné vyjádření o tržní hodnotě lesního pozemku – dle tohoto 

vyjádření je cena 518.000 Kč 



25 

 

- p. Machata, odborný lesní hospodář a nájemce městských lesních pozemků, sdělil, že 

doporučuje lesní pozemek za cenu 540.000 Kč koupit 

 

Majetková komise dne 03.02.2020 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 10157 

lesní pozemek v k.ú. Vysoké Mýto od pánů Vítězslava Máry a Luboše Nováka za kupní cenu ve 

výši 540.000 Kč. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – Nabídka (1 list) 

Příloha 02 – Mapa (1 list) 

Příloha 03 – Odborné vyjádření – Ing. Vratislav Carvan (4 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

koupi pozemku parc. č. 10157 lesní pozemek v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve 

výši 518.000 Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 63/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

4. Žádost o prodej pozemku parc. č. 4289/95 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Paní Andrea Špačková, trvale bytem , žádá o prodej pozemku parc. č. 

4289/95 zastavěná plocha a nádvoří (375 m2) v k.ú. Vysoké Mýto; na pozemku stojí stavba pro 

dopravu (hangár) v jejím vlastnictví. 
 

- pí Špačková měla do 31.12.2019 uzavřenou nájemní smlouvu č. 46 o nájmu pozemku 

- nyní se uzavírá nájemní smlouva nová 

 

Majetková komise dne 03.02.2020 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. č. 

4289/95 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vysoké Mýto. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – Žádost + mapa (1 list) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 

prodej pozemku parc. č. 4289/95 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.06.2020 



26 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 64/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

5. Prodej pozemků v k.ú. Svařeň (Sejtinka) 
Průvodní zpráva: 

Pan Jan Stránský, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města, o 

prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Svařeň (osada Sejtinka). Dle 

geometrického plánu č. 86-109/2019 se jedná o nově vzniklé pozemky označené jako parc. č. 

711/5 vodní plocha – zamokřená plocha (15 m2), parc. č. 713/6 trvalý travní porost (17 m2), parc. 

č. 812/2 ostatní plocha – jiná plocha (106 m2) a původní pozemek parc. č. 713/4 trvalý travní 

porost (3 m2), které pan Stránský užívá spolu se svým pozemkem parc. č. 713/1 jako zahradu u 

čp. 28 na Sejtince. 

Majetková komise dne 11.02.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zastavěných a 

dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 

50 Kč/m2 (v Územním plánu plocha jiná než k zastavění) + náklady na přípravu podkladů a na 

sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v 

případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní 

úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, 

odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku 

není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 

Výpočet kupní ceny: 141 m2 x 50 Kč/m2 = 7.050 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 7.550 Kč 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 713/4 trvalý travní porost a pozemků nově vzniklých geometrickým 

plánem č. 86-109/2019 označených jako parc. č. 711/5 vodní plocha – zamokřená plocha, parc. 

č. 713/6 trvalý travní porost a parc. č. 812/2 ostatní plocha – jiná plocha, vše v obci Vysoké Mýto 

v k.ú. Svařeň panu Janu Stránskému, nar. , trvale bytem , za 

celkovou kupní cenu ve výši 7.550 Kč. Prodej pozemků není předmětem daně z přidané 

hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 65/20 bylo schváleno 

 

Obsah sdělení: 



27 

 

6. Doplnění podaných žádostí o bezúplatný převod pozemků od SPÚ 
 

Průvodní zpráva: 

Město Vysoké Mýto v minulých letech požádalo Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod 

některých pozemků v k.ú. Vysoké Mýto. SPÚ nyní sděluje, že k podaným žádostem je třeba 

doložit povinnou přílohu, a to usnesení z jednání zastupitelstva obce nebo kraje, kterým se 

schvaluje převod přesně určených pozemků z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce 

(města, městyse, statutárního města) nebo kraje, bez které nelze ve vyřizování žádosti 

pokračovat. Jedná se o tyto pozemky: 

parc. č. 2617/2 – úzký pruh pozemku – zeleň před areálem TS v ul. Průmyslová (15.10.2012) 

parc. č. 2448/1 – panelová komunikace u plovárny (požádáno 22.12.2015) 

parc. č. 4597/25, 4597/26 a 4597/27 – pozemky v ul. Polní, na 4597/26 je umístěna panelová 

komunikace (požádáno 22.12.2015) 

parc. č. 1167 – veřejné prostranství (zeleň) za DPS Litomyšlská 50 (požádáno 22.12.2015) 

parc. č. 1186 – veřejné prostranství (zeleň + chodník) u M-klubu (požádáno 22.12.2015) 

část parc. č. 2482/2 – chodník v ul. Vraclavská , vč. autobus. čekárny, před Ivecem (12.10.2017) 

parc. č. 4111/133 – komunikace v ul. Nad Náhonem (požádáno 10.12.2019) 

 

Přílohy: 

0 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2617/2 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního pozemkového 

úřadu, IČ 01312774. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 66/20 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2448/1 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního pozemkového 

úřadu, IČ 01312774. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 67/20 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4597/25, 4597/26 a 4597/27 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - 

Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. 



28 

 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 68/20 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1167 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního pozemkového 

úřadu, IČ 01312774. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 69/20 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1186 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního pozemkového 

úřadu, IČ 01312774. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 70/20 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2482/2 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního 

pozemkového úřadu, IČ 01312774. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 71/20 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4111/133 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního 

pozemkového úřadu, IČ 01312774. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 72/20 bylo schváleno 



29 

 

 

 

Obsah sdělení: 

7. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 4862/6 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Pan Jindřich Lipavský, trvale bytem požádal dne 17.10.2017, o 

prodej části pozemku parc. č. 4862/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto o 

výměře cca 170 m2, za účelem narovnání majetkoprávních vztahů – odkupu zaploceného a 

dlouhodobě užívaného pozemku. Majetková komise dne 13.11.2017 odložila projednávání 

žádosti. Z diskuze v MK vyplynulo, zda by pozemek parc. č. 4862/6 v budoucnu nemohl sloužit k 

vybudování budoucího chodníku do budoucí průmyslové zóny.  

-nyní odbor rozvoje města sdělil, že část pozemku parc. č. 4862/6 nedoporučuje prodávat, 

jednoznačně z důvodu, že po pravé straně komunikace I/35 není, kromě chodníku k předmětné 

čerpací stanici a plánovanému prodloužení této pěší trasy, jiné možnosti, jak zpřístupnit 

navrženou průmyslovou zónu (případně obchodní areály) pro pěší nebo cyklistickou dopravu. Ve 

studii komunikace přes průmyslovou zónu je součástí silnice i souběžná cyklostezka, končící na 

silnici I/35 – Džbánov. Z těchto důvodů je trasa této cyklostezky považována za významnou. 

Majetková komise dne 09.03.2020 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. č. 

4862/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 

Přílohy: 

Příloha 01 – Žádost + mapa z r. 2017 (2 listy) 

Příloha 02 – Grafická příloha – prodloužení chodníku do průmyslové zóny (1 list)  

 

 

Mgr. Lipavský se zdržuje hlasování. 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 

prodej části pozemku parc. č. 4862/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.06.2020 

Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 73/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

8. Prodej pozemku parc. č. 1970/68 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 



30 

 

Pan Karel Vodstrčil, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města z 

r. 2013, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku parc. č. 1970/68 (17 m2) v k.ú. 

Vysoké Mýto, u domu čp.  v ul. Chmelová.  

 

Majetková komise dne 09.03.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 

dlouhodobě užívaného pozemku za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 

450 Kč/m2 (plocha k zastavění RD) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy 

ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího 

zaplocení části městského pozemku). Součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 

užívání od 01.01.2020 do data podání návrhu na vklad do KN (od 01.01.2014 do 31.12.2019 

pan Vodstrčil platí na základě zaslaných výzev). Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor 

finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není 

předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 

Výpočet kupní ceny: 17 m2 x 450 Kč/m2 = 7.650 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 8.150 Kč 

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost (1 list) 

Příloha 02 - Mapa (1 list) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města odkládá  

projednání žádostí o prodej pozemku parc. č. 1970/68 v k.ú. Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 16.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 74/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

9. Prodej pozemků parc. č. 467/1 a 467/2 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Paní Ilona Moučková, trvale bytem , žádá o prodej zaplocených a 

užívaných pozemků označených na základě GP č. 4357-408/2019 jako parc. č. 467/1 trvalý 

travní porost (64 m2) a parc. č. 467/2 trvalý travní porost (8 m2) v k.ú. Vysoké Mýto v ul. 

Brandlova. 

Majetková komise dne 09.03.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 

dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 

450 Kč/m2 (plocha k zastavění RD) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy 

ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího 

zaplocení části městského pozemku). Součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 

užívání od data nabytí nemovitosti čp. 30 (tj. 28.06.2017) do data podání návrhu na vklad do 

KN. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto 



31 

 

případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek 

nemělo město k ekonomické činnosti. 

Výpočet kupní ceny: 72 m2 x 450 Kč/m2 = 32.400 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 32.900 Kč 

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4357-408/2019 označených jako parc. 

č. 467/1 trvalý travní porost a parc. č. 467/2 trvalý travní porost, vše v k.ú. Vysoké Mýto paní 

Iloně Moučkové, nar. , trvale bytem  za celkovou kupní 

cenu ve výši 32.900 Kč. Prodej pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 75/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

10. Prodej pozemků v k.ú. Brteč 
 

Průvodní zpráva: 

Ing. Jan Svoboda, trvale bytem  žádá, na základě upozornění města, o 

prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Brteč. Dle geometrického plánu č. 

141-46/2019 se jedná o nově vzniklé pozemky označené jako st. 15/2 zastavěná plocha a 

nádvoří – zastavěno domem čp. 16 (3 m2), st. 15/3 zastavěná plocha a nádvoří – zastavěno 

domem čp. 16 (25 m2), parc. č. 37/2 ostatní plocha – jiná plocha (57 m2) a parc. č. 326/2 trvalý 

travní porost (187 m2). 

 

Majetková komise dne 11.02.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zastavěných a 

dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 

350 Kč/m2 (zastavěno stavbou RD) a ve výši 50 Kč/m2 (v Územním plánu plocha jiná než k 

zastavění) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato 

částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části 

městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od 

roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že 

v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento 

pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 

Výpočet kupní ceny:  

- zastavěno stavbou  st. 15/2 a st. 15/3 o výměře celkem 28 m2 x 350 Kč/m2 = 9.800 Kč  

- v ÚP plocha jiná než k zastavění  parc. č. 37/2 a 326/2 o výměře celkem 244 m2 x 50 Kč/m2 

= 12.200 Kč 

- vyprac. KS = 500 Kč 



32 

 

      celkem 22.500 Kč 

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost + GP (3 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 141-46/2019 označených jako st. 15/2 

zastavěná plocha a nádvoří, st. 15/3 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 37/2 ostatní plocha – 

jiná plocha a parc. č. 326/2 trvalý travní porost, vše v k.ú. Brteč Ing. Janu Svobodovi, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 22.500 Kč. 

Prodej pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 76/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

11. Prodej části pozemku parc. č. 1515/3 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Společnost česká FARMA s.r.o., IČ 02094070, se sídlem Hradecká 251, Vysoké Mýto, žádá o 

prodej části pozemku parc. č. 1515/3 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v k.ú. Vysoké 

Mýto. Důvod žádosti: v současné době společnost připravuje přestavbu a přístavbu objektu čp. 

147 („generálský domek“) na penzion. Poptávaná plocha je složena z 3 částí: 

1. plocha pod novým vstupem do domu – navržena je nová podoba vstupu včetně 

zastřešení a velkorysejšího schodiště 

2. plocha pod přístupovým chodníkem a parkovištěm – pro potřebný počet 6 parkovacích 

stání (dle platné legislativy) se nabízí plocha podél obslužné komunikace, která navazuje 

na přístupový chodník k objektu 

3. plocha pozemku mezi parkovištěm a vlastním domem – z důvodu ucelení pozemků ve 

vlastnictví společnosti  

Dle územně plánovací informace vydané Městským úřadem Vysoké Mýto, odborem stavebního 

úřadu a územního plánování, je záměr v souladu s Územním plánem Vysoké Mýto. 
 

- v ÚP plocha OK – plocha občanské vybavenosti – komerční 

 

Rada města dne 18.03.2020, na základě doporučení majetkové komise ze dne 09.03.2020 

souhlasila s následujícím: 

1. plocha pod novým vstupem do domu  schválit prodej části pozemku (cca 18 m2) parc. 
č. 1515/3 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v k.ú. Vysoké Mýto, za kupní cenu 
ve výši 1.000 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 
3.000 Kč s tím, že prodej bude uskutečněn smlouvou o smlouvě budoucí kupní. Vlastní 
kupní smlouva bude uzavřena poté, co bude zaměřena postavená stavba. Kupující dodá 
geometrický plán na zaměření stavby. OPM prověří na OFI, zda bude či nebude k této 



33 

 

částce připočtena DPH ve výši 21%, a to dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném 
znění. Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku.  

2. plocha pod přístupovým chodníkem a parkovištěm  neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 1515/3 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v k.ú. Vysoké Mýto, MK 
souhlasí s vydáním souhlasu - dohody o umístění a provedení stavby. Souhlas bude 
podmíněn vybudováním penzionu. 

3. plocha pozemku mezi parkovištěm a vlastním domem  neschválit prodej části 
pozemku parc. č. 1515/3 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 

Žadatel dne 13.04.2020 sdělil, že má zájem o shora popsaný odkup plochy pod novým vstupem 

do domu.  

 

Přílohy: 

Příloha 01 – Žádost + situace (2 listy) 

Příloha 02 – Sdělení z 13.04.2020 (1 list) 

Příloha 03 – Grafická příloha – prodej plochy pod novým vstupem do domu (1 list) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej části pozemku parc. č. 1515/3 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr o výměře cca 

20 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti česká FARMA s.r.o., IČ 02094070, za účelem výstavby 

nového vstupu do domu čp. 147 v ul. Gen. Svatoně, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2 + 

náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. K uvedené částce 

bude připočtena DPH ve výši 21%. Na prodej pozemku bude uzavřena Smlouva o uzavření 

budoucí kupní smlouvy o převodu nemovité věci. Pozemek bude prodán až po dokončení stavby 

a vyhotovení geometrického plánu na zaměření této stavby. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 77/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

12. Prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

PharmDr. Marcela Steinfeldová a pan Michal Buryan, oba trvale bytem 

 žádají o prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 (celkem o výměře 187 m2) obojí orná 

půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, a to z důvodu rozšíření zahrady u domu čp. 441 v ul. 

V Peklovcích, který vlastní.  

-v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské 

-jedná se o pozemky města, které byly v minulosti (v r. 2013) nabídnuty k odkupu vlastníkům 

sousedních nemovitostí (parc. č. 4669/23  Bublákovi - RD čp. 441; parc. č. 4669/24  manž. 



34 

 

Kantovi - RD čp. 440), Bublákovi tehdy odkoupili pouze část pozemku parc. č. 4669/23, nyní 

označ. jako parc. č. 4669/25, která je zaplocena a užívána jako zahrada (Bublákovi RD prodali 

právě pí Steinfeldové a p. Buryanovi), manž. Kantovi tehdy písemně sdělili, že si nabídky města 

velice váží, ale o koupi pozemku nemají zájem (pozemek ani není jimi zaplocen) 

-poptávané pozemky města nejsou městem přístupné (všechny okolní pozemky jsou ve 

vlastnictví soukromých osob) 

Majetková komise dne 22.04.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemků parc. č. 

4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto PharmDr. Marcele Steinfeldové a 

panu Michalu Buryanovi, za kupní cenu ve výši 450 Kč/m2 (plocha k zastavění RD) + náklady na 

přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč (nezaplocené pozemky). Co se 

týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude 

uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k 

ekonomické činnosti. 

Výpočet kupní ceny: 187 m2 x 450 Kč/m2 = 84.150 Kč + 3.000 Kč vyprac. KS = 87.150 Kč 

Během doby zveřejněného záměru prodeje nemovité věci obdrželo město žádost o odkup 

pozemku parc.č. 4669/24 v k.ú. Vysoké Mýto od paní Michaely Matejskové a pana Romana 

Pavláka – žádost včetně příloh a odpověď odboru právního a majetkového na tuto žádost je v 

příloze 04.  

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost (1 list) 

Příloha 02 - Mapa (1 list) 

Příloha 03 - Mapa + městské pozemky (1 list) 

Příloha 04 - Žádost pí Matejskové a p. Pavláka (3 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města odkládá  

projednání žádostí o prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 v k.ú. Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 16.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 78/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

13. Směna pozemků v k.ú. Brteč  
 

Průvodní zpráva: 

Paní Drahomíra Plíšková a manž. Jan a Iveta Patrní (jedna rodina), všichni trvale bytem 

 žádají o směnu pozemků v k.ú. Brteč. Jedná se o pozemky, které žadatelé 

dlouhodobě užívají za pozemky v jejich vlastnictví, které tvoří část komunikace v Brtči. Jedná se 

tedy o směnu pozemků parc. č. 31/3 (62 m2), 31/4 (5 m2) a 435/2 (7 m2) ve vlastnictví města za 



35 

 

pozemky parc. č. 29/3 (12 m2) a 31/5 (3 m2) ve vlastnictví žadatelů, a to dle geometrického 

plánu č. 145-180/2019. 

 

Majetková komise dne 22.04.2020 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemků parc. č. 31/3, 

31/4 a 435/2 ve vlastnictví města za pozemky parc. č. 29/3 a 31/5 ve vlastnictví žadatelů, s 

doplatkem kupní ceny, který žadatelé uhradí městu Vysokému Mýtu. Co se týče daně z přidané 

hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej 

pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
 

Doplatek kupní ceny ve výši 7.500 Kč (50 m2 x 150 Kč/m2) uhradí manž. Patrní městu 

Vysokému Mýtu a doplatek kupní ceny ve výši 1.350 Kč (9 m2 x 150 Kč/m2) uhradí pí Plíšková 

městu Vysokému Mýtu 

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost (1 list) 

Příloha 02 - Geometrický plán (2 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 145-180/2019 označeného jako parc. 

č. 31/3 zahrada v k.ú. Brteč ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý shora 

uvedeným geometrickým plánem označený jako parc. č. 29/3 zahrada v k.ú. Brteč ve vlastnictví 

manželů Ing. Jana Patrného (nar. ) a Ing. Ivety Patrné ( , oba trvale 

bytem , s doplatkem kupní ceny ve výši 7.500 Kč, který jsou povinni 

manž. Patrní uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané 

hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 79/20 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 145-180/2019 označených jako parc. 

č. 31/4 zahrada a parc. č. 435/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Brteč ve vlastnictví 

města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý shora uvedeným geometrickým plánem 

označený jako parc. č. 31/5 zahrada v k.ú. Brteč ve vlastnictví paní Drahomíry Plíškové (nar. 

), trvale bytem , s doplatkem kupní ceny ve výši 1.350 Kč, 

který je povinna pí Plíšková uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem 

daně z přidané hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 80/20 bylo schváleno 

 



36 

 

 

Obsah sdělení: 

14. Prodej pozemků parc. č. 2617/22 a 2617/23 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Pan Ivan Ševčuk, trvale bytem , žádá o prodej části (18 m2) nebo 

celého pozemku parc. č. 2617/22 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto. Na sousedním pozemku parc. 

č. 2557/5 postavil p. Ševčuk novou administrativní budovu; zateplení této budovy  pravděpod. 

zasáhne do zmiňovaného městského pozemku parc. č. 2617/22. Na žádost majetkové komise p. 

Ševčuk následně předložil zaměření stávajícího plotu geodetem. Dle tohoto zaměření celý 

pozemek parc. č. 2617/22 orná půda (158 m2), celý pozemek parc. č. 2617/23 orná půda (12 

m2) a část pozemku parc. č. 10002/3 orná půda (cca 15 m2) se nachází a areálu sběrných 

surovin p. Ševčuka.  

- v ÚP zastavitelná plocha VS – plochy smíšené výrobní 

Majetková komise dne 09.03.2020 a následně rada města dne 18.03.2020 doporučila RM a ZM 

schválit prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků, tj. parc. č. 2617/22, 2617/23 a 

části pozemku parc. č. 10002/3 (cca 15 m2), za cenu ve výši 1.000 Kč/m2 (zastavitelná plocha 

VS – plochy smíšené výrobní) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve 

výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího 

zaplocení části městského pozemku). K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 21%. 

Součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od 01.01.2014. Kupující dodá 

geometrický plán na rozdělení pozemku. 

Kupující dodal geometrický plán na rozdělení pozemku. Dle tohoto GP bude předmětem 

převodu celý pozemek parc. č. 2617/22 o výměře 158 m2 a pozemek nově vzniklý geometrickým 

plánem označený jako parc. č. 2617/23 o výměře 26 m2.  

Výpočet kupní ceny: 184 m2 x 1.000 Kč/m2 = 184.000 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 184.500 Kč 

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost (1 list) 

Příloha 02 - Zaměření stávajícího plotu (1 list) 

Příloha 03 - Geometrický plán (1 list) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 2617/22 orná půda o výměře 158 m2 a pozemku nově vzniklého 

geometrickým plánem č. 4353-156/2019 označeného jako parc. č. 2617/23 orná půda o výměře 

26 m2, vše v k.ú. Vysoké Mýto, panu Ivanu Ševčukovi, nar. , trvale bytem 

, za kupní cenu ve výši 184.500 Kč. K uvedené částce bude připočtena DPH 

ve výši 21%. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 



37 

 

Usnesení č. 81/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

15. Změna termínu plnění usnesení zastupitelstva města 
 

Průvodní zpráva: 

a) Zastupitelstvo města dne 11.12.2019 usnesením č. 230/19, 231/19 a 232/19 schválilo koupi 
podílů na pozemku parc. č. 2903/108 v k.ú. Vysoké Mýto - prodávající pí Horáčková (nar. 

, pí Štursová (nar. 1  a p. Sedláček (nar. ) v k.ú. Vysoké Mýto, termín plnění 
31.03.2020.  
S prodávajícími bylo domluveno, že k podpisu kupní smlouvy se dostaví osobně na MěÚ a 

zde smlouvu podepíší. Vzhledem ke skutečnosti, že všichni zúčastnění jsou 65+, nebyli 

v době trvání krizového opatření k zabránění šíření koronaviru k tomuto vyzváni, a tudíž 

smlouva nebyla v termínu do 31.03.2020 uzavřena.  

 

b) Dále zastupitelstvo města dne 11.12.2019 usnesením č. 213/19 schválilo směnu pozemků 
v ul. Choceňská s manž. Kotoučkovými, termín plnění 31.03.2020. 
Manž. Kotoučkovi z pozemků v jejich vlastnictví nyní zajišťují ještě výmaz věcného břemene 

užívání pro pí Libuši Benešovou, nar. která již zemřela, proto termín uzavření smlouvy 

do 31.03.2020 nebyl splněn.  

 

Přílohy: 0 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

změnu termínu plnění usnesení č. 230/19, 231/19 a 232/19 na 31.12.2020. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 82/20 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

změnu termínu plnění usnesení č. 213/19 na 31.12.2020. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 83/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

16. Prodej pozemku parc. č. 4571/30 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 



38 

 

Společnost Šmídl Reality s.r.o., IČ 02418541, se sídlem Čs. armády 991, Žamberk, žádá, na 

základě předchozích jednání a na základě zpracovaného geometrického plánu (na základě 

požadavku MK č. 01/20 ze dne 3.2.2020 oddělen „pruh“ pro komunikaci, zelený pás mezi 

komunikací a cyklostezkou, cyklostezku a 5 m pro příp. výsadbu stromu), o prodej pozemku 

nově vzniklého geometrickým plánem č. 4386-39/2020 označeného jako parc. č. 4571/30 orná 

půda o výměře 11075 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 

- v ÚP zastavitelná plocha VS – plochy smíšené výrobní 

 

Majetková komise dne 03.02.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 

4571/16 orná půda (po oddělení pozemku pro komunikační linii + 5 m pro příp. výsadbu) v k.ú. 

Vysoké Mýto společnosti Šmídl Reality s.r.o., za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2 + náklady na 

přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. K uvedené částce bude 

připočtena DPH ve výši 21%. 

Výpočet kupní ceny: 11075 m2 x 1.000 Kč/m2 = 11.075.000 Kč + 3.000 Kč vyprac. KS = 

11.078.000 Kč 

 

Majetková komise dne 18.05.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku dle 

předchozího schválení (1.000 Kč/m2 + 3.000 Kč vyprac. KS + DPH 21%) s podmínkou, že návrh 

plánované výstavby na předmětném pozemku bude konzultován a odsouhlasen městským 

architektem. 

 

Dne 25.05.2020, během doby zveřejněného záměru, obdrželo město vyjádření k záměru 

prodeje nemovité věci od společnosti Agrokiwi spol. s r.o. – viz příloha 02. Společnosti bylo 

písemně sděleno, aby v případě zájmu o odkup předložila svou cenovou nabídku. K dnešnímu 

dni však žádná cenová nabídka navržená spol. Agrokiwi podána nebyla. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost  + GP (2 listy) 

Příloha 02 - Vyjádření spol. Agrokiwi ze dne 25.05.2020 (1 list) 

 

 

Pan Soušek se poptal, zda se s pozemkem bude zacházet jako s ornou půdou, starosta uvedl, 

že nebude, firma chce rozšířit svůj logistický areál v souladu s platným územním plánem. 

 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4386-39/2020 označeného jako parc. 

č. 4571/30 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto společnosti Šmídl Reality s.r.o., IČ 02418541, za kupní 

cenu ve výši 11.078.000 Kč. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 21%. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 31.12.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 84/20 bylo schváleno 

 



39 

 

 

Obsah sdělení: 

17. Žádost o prodej pozemků v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 

Manželé Ing. Jiří a Jana Boubínovi, oba trvale bytem , žádají o 

prodej pozemků parc. č. 4597/24, 4596/2, 4596/19, 4596/11, 4597/9 a části parc. č. 4597/3, vše 

v k.ú. Vysoké Mýto (celkem cca 3000 m2), za účelem výstavby komerčního objektu, sídla firmy, 

kancelářské a skladovací prostory, v lokalitě ul. Gen. Svatoně, za stavebninami, při výjezdu z 

Vysokého Mýta vlevo. 

 

- v ÚP plocha OK – občanské vybavení komerční 

- pozemky se nacházejí v blízkosti bud. dálnice D35 

 

Majetková komise dne 18.05.2020 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemků parc. č. 

4597/24, 4596/2, 4596/19, 4596/11, 4597/9 a části parc. č. 4597/3, vše v k.ú. Vysoké Mýto.  

 

Přílohy: 

Příloha 01 - Žádost + mapa (2 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 

prodej pozemků parc. č. 4597/24, 4596/2, 4596/19, 4596/11, 4597/9 a části parc. č. 4597/3, vše 

v k.ú. Vysoké Mýto.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 85/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

18. Darování vozidel – Mikádo a DMVM 
 

Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto vlastní níže uvedená vozidla 

Inventární číslo Název majetku Pořizovací hodnota Středisko Název střediska

480 Ford Transit 2.0TDDI 100 000,00 118 Domov mládeže Gen.Závady

6001 Škoda Fabia 230 000,00 129 Mikádo  
 

Jelikož tato vozidla užívají výše uvedené organizace, navrhujeme vozidla organizacím darovat. 

 

Přílohy: 0 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 



40 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

darování vozidla inv. č. 480, Ford Transit, RZ 2E6 4987 příspěvkové organizaci Správa 

školských zařízení – domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková organizace, IČ: 
71294791. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 86/20 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

darování vozidla inv. č. 6001, Škoda Fabia, RZ 2E7 9594 příspěvkové organizaci MIKÁDO – 

středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková organizace, IČ: 72087013. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 87/20 bylo schváleno 

 

 

Obsah sdělení: 

19. Návrh dodatku ke zřizovací listině TS – svěření vozidel 
 

Průvodní zpráva: 
V majetku města Vysokého Mýta jsou evidována i vozidla, která používají výlučně Technické 

služby Vysoké Mýto ke své činnosti. U těchto vozidel (viz přiložená tabulka) je navrženo, aby 

byly svěřeny této organizaci do správy tak, jak už byly některé hmotné movité věci svěřeny 

dříve. 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – Dodatek č. 3 (1 list) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby Vysoké Mýto, IČ: 

70888671 s účinností od 01.01.2021. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 88/20 bylo schváleno 

 

Obsah sdělení: 



41 

 

20. Návrh vyhlášky 2/2020 o změně vyhlášky o nočním klidu 
 

Průvodní zpráva: 
Vzhledem k nařízeným mimořádným opatřením v oblasti kultury souvisejícím s rozšířením 

onemocnění COVID-19 se nekonaly nebo nebudou konat některé naplánované kulturní akce pro 

2020. Předložená novela vyhlášky o nočním klidu obsahuje aktualizovanou přílohu se 

seznamem kulturních akcí v roce 2020, jejichž ukončení je plánováno po 22:00 hod. + 

Silvestrovské oslavy. 

 

Přílohy: 

Příloha 01 – Vyhláška 2/2020 (2 listy) 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města vydává 

vyhlášku č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o nočním klidu. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 89/20 bylo schváleno 

 

Obsah sdělení: 

21. Změna usnesení zastupitelstva města 

Průvodní zpráva: 

Zastupitelstvo města dne 11.12.2019 přijalo usnesení č. 234/19 v tomto znění: 
Zastupitelstvo města odkládá přijetí daru - sochy Elišky Přemyslovny od Nadačního fondu Elišky 
Přemyslovny do 30.6.2020. 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2020 
Vzhledem k omezením souvisejícím s vyhlášeným nouzovým stavem nebylo možno svolat 
jednání, která byla k opětovnému projednání zapotřebí. Navrhuji tedy změnit toto usnesení tak, 
že datum 30.06.2020 bude nahrazeno datem 16.12.2020 (konání ZM) a datum plnění usnesení 
bude nahrazeno datem 16.12.2020. 
 
Přílohy: 0 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města mění 

usnesení č. 234/19 tak, že text „do 30.06.2020“ se nahrazuje textem „na zasedání zastupitelstva 

města dne 16.12.2020“ a termín plnění tohoto usnesení se mění z 31.03.2020 na 16.12.2020.  

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 17.06.2020 

 

 



42 

 

 

Proběhla diskuze o dalším postupu projednávání přijetí daru, p. Krejza navrhuje nahradit 

konkrétní datum slovem „navždy“. Pan Lipavský nahrnuje vypuštění konkrétního data 

v původním usnesení. 

 
 

Protinávrh č. 2 - Mgr. Lipavský:  

Zastupitelstvo města mění 

usnesení č. 234/19 tak, že text „do 30. 06.2020“ se vypouští.  

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 17.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 3     Zdrželi se 6 
Usnesení nebylo schváleno 

 

Protinávrh č. 1 – Ing. Krejza : 

Zastupitelstvo města mění 

usnesení č. 234/19 tak, že text „do 30.06.2020“ se nahrazuje textem „navždy“ a termín se ruší. 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 17.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 5     Proti  7     Zdrželi se 7 
Usnesení nebylo schváleno 

 

Přílohy: 0 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města mění 

usnesení č. 234/19 tak, že text „do 30.06.2020“ se nahrazuje textem „na zasedání zastupitelstva 

města dne 16.12.2020“ a termín plnění tohoto usnesení se mění z 31.03.2020 na 16.12.2020.  

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 17.06.2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 11     Proti 4     Zdrželi se 4 
Usnesení č. 90/20 bylo schváleno 

 

 

9. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



43 

 

Obsah sdělení: 

1. Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvková organizace – žádost o změnu 
zřizovací listiny 

 

Průvodní zpráva: 

V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, žádá ředitelka Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, 

příspěvkové organizace, Mgr. Mirka Pátková o změnu zřizovací listiny. Důvodem je vznik další 

doplňkové činnosti – pronájem bytu školníka.  

 

Přílohy: 

Příloha 01 - 1 list - Žádost o změnu zřizovací listiny – Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova,       
příspěvková organizace 
Příloha 02 - 3 listy - Změna zřizovací listiny Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova,  
příspěvkové organizace, v úplném znění 
Příloha 03 - 1 list - Zákon 250/2000 Sb., § 27 
 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
změnu zřizovací listiny Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové organizace, 

v úplném znění, dle předloženého návrhu, s účinností od 1. 7. 2020. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 91/20 bylo schváleno 

 

Obsah sdělení: 

2. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zpráva o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2019 

 

Průvodní zpráva: 

Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 21. 5. 2020 schválila 

závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2019. Tyto dokumenty předkládá dále 

na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 

Přílohy: 

Příloha 01 – 2 listy -  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za  

  rok 2019 

Příloha 02 – 4 listy -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná  
  města za rok 2019 



44 

 

Příloha 03 – 21 listů - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 2019 
Příloha 04 -  9 listů   - Výroční zpráva dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  
  za rok 2019 
 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2019. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 92/20 bylo schváleno 

 

Obsah sdělení: 

3. Závěrečný účet a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Českomoravské pomezí za rok 2019 

Průvodní zpráva: 

Valná hromada DSO Českomoravské pomezí konaná 5. 6. 2020 schválila závěrečný účet a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské 

pomezí za rok 2019. Tyto dokumenty předkládá dále na vědomí zastupitelstvům členských 

měst.  

Přílohy: 

Příloha 01 -  2 listy - Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí  
za rok 2019  

Příloha 02 -  4 listy - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Českomoravské  

pomezí za rok 2019 

Příloha 03 -  3 listy - Rozvaha - závěrečný účet - rozbor hospodaření ČMP 2019 

Příloha 04 -  2 listy - Výkaz zisku a ztráty - závěrečný účet - rozbor hospodaření ČMP 2019 
Příloha 05 -  7 listů - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - závěrečný účet - rozbor  

hospodaření ČMP 2019 
Příloha 06 -  9 listů - Příloha - závěrečný účet – rozbor hospodaření ČMP 2019 
 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  

 

závěrečný účet a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Českomoravské pomezí za rok 2019. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



45 

 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 93/20 bylo schváleno 

 

 

10. Bc. Iveta Petrová – vedoucí odboru kanceláře starosty 

Obsah sdělení: 

Volba přísedící okresního soudu v Ústí nad Orlicí 

 

Průvodní zpráva: 

Na základě žádosti předsedy okresního soudu v Ústí nad Orlicí navrhuji prodloužit působení ve 

funkci přísedící okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Mgr. Jindřišce Klaudové, bytem 

. Jmenovaná je ve funkci od r. 2016 a dnem 21. 6. 2020 jí skončilo čtyřleté 

volební období. Vyjádřila souhlas v této funkci působit i nadále.  

 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení (usnesením 

č. 180/20 z 8. 4. 2020): 

 

Zastupitelstvo města volí 

přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí Mgr. Jindřišku Klaudovou, bytem 

, na další čtyřleté období. 

 

Zodpovídá: Bc. Iveta Petrová 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 94/20 bylo schváleno 

 

 

 

11. Ing. Martin Krejza – místostarosta 
 

Obsah sdělení: 

Založení osadního výboru Vanice 

 

Občané místní části Vanice požádali Město Vysoké Mýto o zřízení osadního výboru. Rada 

města žádost projednala a usneseními č. 131/20, 132/20, 133/20, 297/20 a 298/20 schválila. 

 

Přílohy: 0 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města zřizuje 

pětičlenný osadní výbor části města Vysokého Mýta, Vanice, s účinností od 1. 7. 2020. 



46 

 

  

 

 Zodpovídá: místostarosta 

 Termín: 17. 6. 2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 95/20 bylo schváleno     

 

 

Zastupitelstvo města určuje  

tyto členy osadního výboru části města Vysokého Mýta, Vanice: 

 

Lenka Raušerová, bytem  

Pavel Raušer, bytem  

Zdeněk Svoboda,  

Michal Novotný,  

Miloš Karal, 

 

Zodpovídá: místostarosta 

Termín: 17. 6. 2020  

        

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 96/20 bylo schváleno 

    

 

Zastupitelstvo města volí  

předsedu osadního výboru části města Vysokého Mýta, Vanice, paní Lenku Raušerovou, bytem 

, s účinností od 1. 7. 2020. 

Zodpovídá: místostarosta 

Termín: 17. 6. 2020  

 

Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 97/20 bylo schváleno 

 

 

 

 

12.  Různé 
 
 
13.  Diskuze  
 
Starosta navrhl, že by se v letošním roce konalo ještě jedno zasedání ZM,  a to  11.11.2020. 
Informoval o soudním jednání s firmou B. Braun u Krajského soudu v Hradci Králové o náhradu 
škody. Okresní soud v Ústí nad Orlicí rozhodl, že máme firmě B. Braun zaplatit cca 1/2 milionu 
Kč a protistrana nám cca 1 mil. Kč. Po jednání u Krajského soudu v Pardubicích byl vynesen  
 



47 

 

 
rozsudek (ještě není písemný), kde byl předběžně potvrzen rozsudek okresního soudu. Po 
písemném rozsudku zřejmě podáme dovolání.  
 
 
Informoval také o stavu nouze v době koronaviru, kdy Město Vysoké Mýto bylo distributorem 
ochranných pomůcek pro všechny obce PO3, místní sociální a zdravotnická zařízení. Poděkoval 
svým kolegům za pomoc. Vládní nařízení ovlivnila společenský život města, VM kulturní 
neorganizovala žádné akce, do konce prázdnin se budou akce konat v amfiteátru, první akcí na 
náměstí budou Městské slavnosti, spojené se Sodomkovým Vysokým Mýtem. 
Výroční ceny města se budou konat 15.10.2020 a budou spojeny s otevřením nově 
zrekonstruovaného Šemberova divadla.  
Dále informoval o nákupu budovy spínačky od ČEZu (za stadionem), o stavu přípravy nové 
smuteční síně, o stavbě dálnice D35 a přivaděči na Choceň.  
 

Starosta pozval přítomné na společné posezení na plovárně a popřál příjemné léto. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:20 hodin. 

 

 

 

Zapisovatelka: Jitka Kočová      v.r.                        

 

 

Ověřovatelé:   Mgr. Helena Mandíková   v.r.           

 

                     

                       Pan Jiří Kovařík  v.r.                           

                   

 

Starosta:        Ing. František Jiraský  v.r.                 

 

  

 




